4
[image: ]

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» июня 2021 г.						                                                   №14/27
г.Крымск
14.00							                                   Крымск, ул. Ленина, 231

«О принятии дополнительных мер в период летних каникул 2021 года»

Комиссия в составе:
Председателя: П.А.Прудникова,
заместителя председателя: Н.П.Мовчан,
ответственного секретаря: Р.Ф.Куликовой,
членов комиссии: П.А.Адамова, Н.В.Арсёновой, Н.М.Василенко, В.П.Вохминцевой, Л.В.Громыко, Т.Т.Закралевской, С.А.Карпец, М.С.Козырева, Е.В.Мартыненко, Е.В.Рабовой, В.В.Сидоренко, Д.С.Сидорова, Э.А.Тикеевой, Т.Н.Терещенко, Т.В.Харламовой.
Отсутствующие члены комиссии: Ю.Е.Бабокин, С.А.Воробьева, С.В.Дубовик, Я.А.Черник, Р.О.Шопша.
Приглашенные: О.А. Кузнецова – временно исполняющий обязанности начальника отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отдела министерства внутренних дел России по Крымскому району.
С участием помощника Крымского межрайонного прокурора Е.Ю. Елисеевой.

При ведении протокола заседания ответственным секретарем: Р.Ф. Куликовой.

В соответствии с поручением главы муниципального образования Крымский район о принятии дополнительных мер в период летних каникул 2021 года, по обеспечению безопасности семей, находящихся в социально опасном положении и семей, в которых проживают несовершеннолетние, нуждающиеся в проведении индивидуально профилактической работы (далее – СОП и ИПР), несовершеннолетних состоящих на ведомственных учетах, повышения эффективности работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечения защиты их прав и законных интересов, предупреждения чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними, их гибели и травмирования, обеспечения их безопасности, во взаимодействии с органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, руководствуясь п.1 ст.11 Федерального закона от 24.06.1999 года №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования Крымский район,
п о с т а н о в л я е т:
1.Руководителям органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в период с 12.06.2021 года по 25.08.2021 года организовать работу по обеспечению защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, досуга, занятости несовершеннолетних ИПР, детей из семей СОП и несовершеннолетних состоящих на ведомственных учетах (Приложение 1).
Срок: с 12.06.2021 года по 25.08.2021 года
2. Управлению образования администрации муниципального образования Крымский район (Василенко) предоставить микроавтобус FORD для подвоза детей на мероприятия (Приложение 1).
Срок: с 12.06.2021 года по 25.08.2021 года
3. Рекомендовать главам Крымского городского и сельских поселений Крымского района во взаимодействии с управлением образованием администрации муниципального образования Крымский район (Василенко) обеспечить подвоз несовершеннолетних ИПР, детей из семей СОП и несовершеннолетних состоящих на ведомственных учетах на мероприятия (Приложение 1).
Срок: с 12.06.2021 года по 25.08.2021 года
4. Отделу по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Крымский район (Мовчан) разработать график посещения по месту жительства семей, находящихся в социально опасном положении и несовершеннолетних, с которыми необходимо проведение индивидуальной профилактической работы, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования Крымский район (далее – КДН и ЗП) с 23.06.2021 года по 25.08.2021 года и создать межведомственные рабочие группы (далее – рабочие группы), включив в их состав специалиста государственного казенного учреждения Краснодарского края - управление социальной защиты населения в Крымском районе, специалиста отделения помощи семье и детям государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Краснодарского края «Крымский комплексный центр социального обслуживания населения», инспектора Отдела МВД России по Крымскому району, сотрудника управления образования администрации муниципального образования Крымский район, специалиста управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Крымский район, специалиста отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Крымский район, специалиста управления по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Крымский район, специалиста управление культуры администрации муниципального образования Крымский район (Приложение 2).
Срок: до 11.06.2021 года
5. Руководителям органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:
5.1. В соответствии с разработанным графиком организовать посещение по месту жительства семей, находящихся в социально опасном положении и несовершеннолетних, с которыми необходимо проведение индивидуальной профилактической работы, состоящих на учете в КДН и ЗП. В ходе посещения семей обращать особое внимание на соблюдение прав и интересов несовершеннолетних, наличие у детей одежды и обуви, готовой пищи в соответствии с возрастом несовершеннолетних и запаса продуктов, состояние электросетей; проводить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о недопущении фактов жестокого обращения с детьми, сексуального и иного насилия в отношении них, нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (законных представителей), по обеспечению пожарной безопасности, о несчастных случаях при курении в состоянии алкогольного опьянения, с разъяснением мер ответственности за невыполнение родительских обязанностей; проводить разъяснительную работу с несовершеннолетними о профилактике дорожно-транспортного травматизма, ответственности за совершение преступлений и правонарушений. Установить наличие/отсутствие задолженности по оплате за услуги по электроснабжению и газоснабжения домовладения. По итогам посещения семей составлять акты жилищно-бытового обследования по форме (Приложение 3).
5.2. Оригиналы актов, составленные по итогам жилищно-бытового обследования  направить в отдел по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Крымский район.
Срок: до 31.08. 2021 года

6. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук):
6.1. Организовать через средства массовой информации информирование граждан о целях и задачах проводимой работы, ее социальной направленности.
6.2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в сети Интернет.
Срок: до 17.06.2021 года
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования Крымский район Мовчан Н.П.

8. Информировать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования Крымский район о выполнении данного постановления до 10.09.2021 года.

Председатель комиссии     							            П.А. Прудников

[bookmark: _GoBack]                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
при администрации муниципального образования  Крымский район
от 08.06.2021 № 14/27

Занятость несовершеннолетних ИПР, детей из семей СОП и несовершеннолетних состоящих на ведомственных учетах в летний период 2021 года
 «Район, в котором я живу»

	№ п/п
	Мероприятие, адрес
	Ответственные службы, транспорт, место сбора
	Дата, время,
количество детей

	1
	Обзорная экскурсия на МБУ «Центр спортивной подготовки «Крымский», г. Крымск, 4-й км. Молдаванского шоссе
	УФКиС
микроавтобус  FORD, гос. номер
Т112 РТ93,
Площадка МКЦ «Русь»
	22.06.2021 в 10:00
20 человек

23.07.2021 в 10:00
20 человек

12.08.2021 в 10:00
20 человек

	2
	Посещение воинской части,
 г. Крымск, ул. Авиационная, д.1
	ОДМ
г. Крымск, ул. Авиационная, д.1
	20.07.2021 в 11:00
15 человек

19.08.2021 в 11:00
15 человек

	3
	Посещение пожарной части, г.Крымск, ул. Кирова, 2
	ОДМ
г.Крымск, ул. Кирова, 2
	21.06.2021 в 10:00
20 человек

17.08.2021 в 10:00
20 человек

	4
	Обзорная экскурсия в ГБПОУ КК «Крымский технический колледж»
г. Крымск, ул. Октябрьская, 66
	КТК, УО
г. Крымск, ул. Октябрьская, 66
	09.07.2021 в 12:00
18 человек

	5
	Обзорная экскурсия в ГБПОУ КК «Крымский индустриально-строительный техникум»
г. Крымск, ул. Фурманова, д. 40 «А»
	КИСТ, УО
г. Крымск, ул. Фурманова, д. 40 «А»
	01.07.2021 в 9:00
20 человек

	6
	Лазертаг-клуб военно-спортивных и тактических игр, г. Крымск, ул. Строительная, д.67
	УВСД, ОДН, УО
микроавтобус  FORD, Площадка МКЦ «Русь»
	19.07.2021 в 9:00
18 человек

	7
	Боулинг Холл
г.Крымск, ул. Привокзальная, 33
	УВСД, ОДН, УО
г.Крымск, ул. Привокзальная, 33
	05.08.2021 в 9:00
18 человек

	8
	«АнтиШкола» (клуб активного отдыха), Крымский район, х.Адагум, ул. Ленина, 19 «б»
	УВСД, ОДН, УО
микроавтобус  FORD, Площадка МКЦ «Русь»
	11.08.2021 в 9:00
18 человек

	9
	Обзорная экскурсия по храмам, церквям Крымского района
	Протоиерей
Сергий Карпец,
УО
микроавтобус  FORD, Площадка МКЦ «Русь»
	24.06.2021 в 9:00
18 человек

15.07.2021 в 9:00
18 человек

02.08.2021 в 9:00
18 человек

	10
	МБУ «Крымский краеведческий музей»
«Тот самый первый день войны»
г. Крымск,
ул. Пролетарская, 61

Тематическое мероприятие
	УК
г. Крымск,
ул. Пролетарская, 61

 МКЦ «Русь»

	28.06.2021  11:00-11:40
20 человек

28.06.2021  12:00 -12:40

	Музей «Хозяйки ночного неба»

Тематическое мероприятие
	УК
г. Крымск,
ул. Пролетарская, 61

МКЦ «Русь»

	30.07.2021  11:00 – 11:40
20 человек

30.07.2021  12:00 -12:40

	«Я гражданин России» - тематическое мероприятие, посвященное Дню Государственного флага РФ»

Тематическое мероприятие
	УК
г. Крымск,
ул. Пролетарская, 61

МКЦ «Русь»
	20.08.2021  11:00 – 11:40
20 человек

20.08.2021  12:00 – 12:40

	Экскурсия по местам боев на «Голубой линии»

	УК
микроавтобус  FORD, гос. номер
Т 112 РТ 93,
Площадка МКЦ «Русь»
	23.06.2021  10:00-13:00
18 человек

	1. Экскурсия по местам боевой славы «Ночных ласточек» (46-й Гвардейский полк ночных бомбардировщиков)
	УК
микроавтобус  FORD, гос. номер
Т 112 РТ 93,
Площадка МКЦ «Русь»
	16.07.2021  10:00-12:30
18 человек

	12
	Обзорные экскурсии по производственным предприятиям Крымского района:
- ООО «Русджам стекло», г. Крымск, ул. Курганная, 1 а.
	ОДМ

микроавтобус  FORD, гос. номер
Т 112 РТ 93,
Площадка МКЦ «Русь»
	13.07.2021 в 10:00
20 человек

	- ООО «Хлебозавод  «Крымский»
г. Крымск,
ул. Комарова, 28
	ОДМ

г. Крымск,
ул. Комарова, 28
	25.08.2021 в 10:00
20 человек

	13
	Киберспорт,
г.Крымск, ул.Синёва , 9

	УФКиС
г.Крымск,
ул.Синёва, 9
	12.06.2021 в 10:00
20 человек

	14
	Экскурсия в комнату Боевой Славы «Прорыв Голубой линии»,
г.Крымск, ул. Ленина, 231
	ОДМ
г.Крымск, ул. Ленина, 231
	28.07.2021 в 10:00
20 человек

23.08.2021 в 10:00
20 человек

	15
	Посещение кинологического питомника отдела МВД России по Крымскому району,
г. Крымск, ул. Лебединая, 160 «а»
	ОДМ
микроавтобус  FORD, гос. номер
Т 112 РТ 93,
Площадка МКЦ «Русь»
	16.08.2021 в 10:00
20 человек

image1.emf